ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
О внесении изменений в Приказ Министерства экономики Приднестровской Молдавской Республики от 1 июля 2004 года № 330 «Об утверждении норм отходов колбасных изделий и копченостей при подготовке к продаже в организациях розничной торговли и общественного питания» (регистрационный № 2842 от 8 июля 2004 года) (САЗ 04-28)
Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 3 декабря 2024 г.
Регистрационный № 12885

В соответствии со статьей 3-1 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2002 года № 123-З-III «Об актах законодательства Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 02-19), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14), от 9 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ 22-32), от 23 декабря 2022 года № 489 (САЗ 22-50), от 22 июня 2023 года № 212 (САЗ 23-26), от 3 июня 2024 года № 273 (САЗ 24-24), от 26 августа 2024 года № 392 (САЗ 24-36), приказываю:
1. Признать Приказ Министерства экономики Приднестровской Молдавской Республики от 1 июля 2004 года № 330 «Об утверждении норм отходов колбасных изделий и копченостей при подготовке к продаже в организациях розничной торговли и общественного питания» (регистрационный № 2842 от 8 июля 2004 года) (САЗ 04-28) с дополнением, внесенным Приказом Министерства экономики Приднестровской Молдавской Республики от 14 января 2005 года № 15 (регистрационный № 3097 от 3 февраля 2005 года) (САЗ 05-6), Приказом Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.
2. Внести в Приказ Министерства экономики Приднестровской Молдавской Республики от 1 июля 2004 года № 330 «Об утверждении норм отходов колбасных изделий и копченостей при подготовке к продаже в организациях розничной торговли и общественного питания» (регистрационный № 2842 от 8 июля 2004 года) (САЗ 04-28) с дополнением, внесенным Приказом Министерства экономики Приднестровской Молдавской Республики от 14 января 2005 года № 15 (регистрационный № 3097 от 3 февраля 2005 года) (САЗ 05-6) (далее – Приказ), следующие изменения:
а) пункт 4 Приказа исключить;
б) пункт 2 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции:
 «2. Списание сумм в пределах норм отходов колбасных изделий и копченостей отечественного и импортного производства организации розничной торговли и общественного питания относят на издержки обращения по покупным ценам, либо, согласно договору купли-продажи, заводом-изготовителем предоставляются торговые скидки в пределах этих норм (Приложение № 1). В случае предоставления заводом-изготовителем торговой скидки, организации розничной торговли и общественного питания не имеют права использовать нормы отходов по тем ассортиментным группам колбасных изделий и копченостей, на которые даны торговые скидки заводом-изготовителем.»;
в) пункт 3 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции:
 «3. Списание сумм в пределах норм отходов колбасных изделий и копченостей в организациях розничной торговли и общественного питания производится на день инвентаризации и утверждается в установленном порядке руководителем организации.».
3. Настоящий Приказ направить на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя Правительства –
министр                                                                                       С. ОБОЛОНИК

 г. Тирасполь
22 ноября 2024 г.
№ 1151